

آسیب‌های حضور افراد غیرورزشی در انتخابات کمیته ملی المپیک



مصطفی هاشمی طبا رئیس اسبق کمیته ملی المپیک

مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک که قرار است ۲۵ دی بر گزار شود، با توجه به نقشی که سیستم مدیریتی کمیته در آماده‌سازی تیم‌های ورزشی برای بازی‌های آسیایی و کمیته ملی المپیک دارد، یکی از مهم‌ترین مجمع‌های انتخاباتی پیش‌روی ورزش کشور مان است و اعضای مجمع با نقش اعضای مجمع را در انتخابات مشخص می‌کند. با توجه به اساسنامه کمیته ملی المپیک، انتخاب رئیس از اهمیت بالایی برخوردار است و فردی که نامزد پست ریاست می‌شود باید جایگاه ورزشی قابل قبولی داشته باشد، سابقه المپیک داشته باشد و اشراف کاملی بر اوضاع ورزش کشور داشته باشد تا بتواند از عهده وظیفه سنگینی که در کمیته ملی المپیک پیش‌رویش قرار می‌گیرد، بر بیاید. متأسفانه به نظر می‌رسد با توجه به لیست خبرگان ورزشی که توسط هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک انتخاب شده‌اند، انتخابات پیش‌رو رنگ و بوی سیاسی به خودش گرفته‌است. وقتی فردی که سابقه اجرایی و آشنایی با المپیک را ندارد در بین خبرگان ورزشی قرار می‌گیرد، به خوبی نشان می‌دهد که قرار است انتخابات کمیته ملی المپیک مانند دوره‌های گذشته سیاست‌زده شود. به‌رغم اینکه در ورزش کشور مان خبر گانی مانند آقای سجادی، آقای افشارزاده و افراد دیگری داریم، اما در لیستی که از سوی هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک اعلام می‌شود، نام مدیران باتجربه‌ای مانند این نفراط دیده نمی‌شود و دیدن این لیست شائبه سیاسی شدن انتخابات را قوت می‌بخشد، به خصوص که برخی مدیرانی که سابقه اجرایی زیادی در ورزش ندارند، در لیست قرار می‌گیرند و در انتخابات کمیته ملی المپیک شرکت می‌کنند. این انتخاب‌های سیاسی می‌تواند آسیب‌هایی به ورزش بزند و نزول را به همراه داشته باشد. با این حال به نظر می‌رسد تصمیم گیرندگان و متولیان بدون توجه به این آسیب‌ها و ضرباتی که انتخاب افراد غیرورزشی می‌تواند به ورزش بزند، قوای را بر پدیده‌ان و می‌خواهند تن ورزش کنند.

حاشیه

فریدون حسن



شرايط‌مان برابر نیست، گفت‌مان هم جواب نمی‌دهد

وقتی مسئولان فوتبال تسلیم عربستانی‌ها شدند

«پیروزی بزرگ ایران برابر عربستان» این عنوان تیتتر خبری بود که بعد از بازگشت مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و علی‌گفاشیان نایب‌رئیس او از AFC در رسانه‌ها دیده شد. دلشپس هم واضح بود، آقایان گفتند AFC به نفع ما رای داد و نمایندگان فوتبال ایران دیگر مجبور نیستند برای برگزاری بازی‌هایشان با نمایندگان عربستان در لیگ قهرمانان آسیا به کشوری ثالث سفر کنند، چون AFC در حضور رئیس فیفا اعلام کرد که بازی‌ها باید به صورت رفت و برگشت در دو کشور برگزار شود.

حالا ما با گذشت چند هفته همین آقایان چیزهای دیگری می‌گویند؛ اینکه عربستانی‌ها لایبی کرده‌اند، باید به کشوری ثالث برویم و اینکه کناره‌گیری از لیگ قهرمانان آسیا کاری عجل‌ناه است و این چیزی نیست، جز اینکه از اول هم پیروزی و بردی وجود نداشته و عربستان از همان ابتدا حرفش را به کرسی نشانده است.

البته همان زمان هم می‌شد به این حقیقت پی برد که آقایان مسئول کاری انجام نداده‌اند، وقتی که در بیانیه کمیته مسابقات AFC نامی از ایران دیده نشد و آنها گفتند که نام ایران در ترجمه انگلیسی وجود دارد!

■ **شرایط ما عربستان برابر نیست**

سوم‌دریت بزرگ و غیرقابل اغماض می‌گوید: «تمام شواهد و قرائن دال بر این بود که جلسه هماهنگی در کنفدراسیون فوتبال آسیا را ما بردیم، اینکه بعد از جلسه دبیر کل AFC آن حرف‌ها را زده به آن معنا نیست که رای اولیه به نفع ما نبوده، اما نشان می‌دهد که سعودی‌ها مشغول دخالت و لابی‌گری بوده‌اند. وقتی انشای رای یک هفته طول می‌کشد، آن وقت همه چیز مشخص می‌شود. حقیقت این است که شرایط ما و سعودی‌ها در AFC برابر نیست. شیخ سلمان بحرینی است و حتماً در طول این چند روز وقفه به طرف این‌ها غش کرده است.»

اصفی ادامه می‌دهد: «این احتمال وجود دارد که عربستانی‌ها بر رئیس بحرینی AFC فشار وارد کرده باشند تا رای‌نهایی بر خلاف رای کمیته مسابقات باشد.» حرف‌های اصفی در حالی مطرح می‌شود که حتی رای کمیته مسابقات نیز به سود ایران نبوده و اصلاً نامی از ایران در این رای دیده نشده، اما مثل اینکه این سیاستمدار قدیمی هم مثل تاج و گفاشیان به خوش‌خیالی عادت کرده‌است و فکر می‌کند مردم نیز چنین اندیشه‌ای دارند!

■ **فقط یک رای کلی داریم**

اما پسوند از مسئول خنده‌دوری فوتبال ایران که با خنده‌های زهرآگینش در حال نابود کردن فوتبال است، علی‌گفاشیان با یک پست فرمایشی در AFC با دلخوش کردن به تیریک لفظی اینفانتیون، رئیس فیفا می‌گوید: «رای به نفع ما بود، والا لزومی نداشت که رئیس فیفا به بنده تیریک بگوید. مطمئناً عربستانی‌ها لابی کرده و می‌کنند که رای را به سود خود تغییر دهند و در صورت بروز چنین اتفاقی ما موضوع را حتماً به رئیس فیفا اطلاع می‌دهیم.»

این صحبت‌ها نیز به بر سرسی دارد! اول اینکه باید فهمید که رئیس فیفا چرا و برای چه به گفاشیان تیریک گفته که او به اشتباه پیروزی بر عربستان را در ذهن خود متصور شده است و دوم اینکه الان جناب گفاشیان به چه چیزی فکر می‌کنند که هنوز به این خیال هستند که عربستانی‌ها قرار است در این خصوص کاری انجام دهند! باید خدمت گفاشیان بگوییم که رای از ابتدا هم به نفع ما نبوده و نیازی به لابی‌گری عربستان هم نیست. شما خواب تشریف داشته‌اید و با خنده بیدار شده‌اید.

گفاشیان البته در اظهار نظر دیگری در دست پر خلاف آنچه قبلاً گفته بود با اشاره به اینکه هنوز هیچ چیز نهایی نشده و این مسئله با گفت‌مان حل نمی‌شود، می‌گوید: «ما الان فقط یک رای کلی داریم، آن هم یک خط است. اینکه بازی‌ها باید رفت و بر گشت برگزار شود، ممکن است همه چیز تعطیل شود! آنها به دنبال این هستند که فکری برای این مسئله بکنند.» نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال ادامه می‌دهد: «تصمیم به کناره‌گیری از مسابقات یک تصمیم عجولانه‌است، باید پیشنهادها همه را بررسی کنیم، حالا ما منتظر ببینیم چه می‌شود. این مسئله چیزی نیست که با گفت‌مان حل شود. ما بهت‌مان را انجام داده‌ایم، اما عربستانی‌ها بالایی‌گری می‌خواهند کارشان را پیش ببرند و حتی شیخ سلمان را هم با این روش تغییر دهند.»

چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۶ | ۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۳۹

مصاف با آر سنال دیوانه‌کننده‌است

قرعه تیم شگفتی ساز اوستر شوندس در مرحله یک‌شازدهم نهایی اروپا به آر سنال، یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های دنیا خورده است. قرع‌ای سخت که سامان قدوس، ملی‌پوش ایرانی این تیم سودنی در خصو ص آن می‌گوید:

«جدال با آر سنال آن هم در این مرحله از رقابت‌های یورو لیگ واقعاً دیوانه‌کننده است. آر سنال یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های دنیا محسوب می‌شود و تقابل با چنین تیمی برای هر فوتبالیستی می‌تواند یک آرزو قلمداد شود. هرگز در رویاهای خود نیز تصور نمی‌کردم با آر سنال در چنین برهه و رقابت‌هایی روبه‌رو شوم، اما این اتفاق افتاد تا در مرحله حذفی یورو لیگ فرصت حضور در چنین بازی بزرگی نصیب من و سایر هم‌تیمی‌هایم شود.»



آخرین گمانه‌زنی‌ها درباره انتخابات کمیته ملی المپیک

رئیس جدید از شهرداری می‌آید!

در حالی انتخابات کمیته ملی المپیک ۲۵ دی‌ماه برگزار می‌شود که از رضا صالحی امیری، معاون فرهنگی – اجتماعی شهرداری تهران به عنوان جدی ترین گزینه ریاست این کمیته نام برده می‌شود

انتخابات کمیته ملی المپیک با اعلام اسامی خبرگان ورزشی و اعلام تاریخ ثبت‌نام زدهای پست‌های این کمیته وارد فاز جدی‌تری شده است، انتخاباتی که قرار است ۲۵ دی‌ماه برگزار شود و در فاصله یک‌ماه مانده تا این انتخابات، به نظر می‌رسد تحرکات برای رسیدن به صندلی‌های این کمیته بیشتر شود. با این حال گمانه‌زنی اکثر رسانه‌ها نشان از این دارد که از حالا می‌توان پیش‌بینی کرد که چه کسی قرار است جانشین کیومرث هاشمی شود. تمام گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد که رضا صالحی امیری، وزیر سابق ارشاد دولت حسن روحانی و معاون فعلی فرهنگ – اجتماعی شهرداری تهران جدی‌ترین گزینه اصلی ریاست کمیته ملی المپیک در انتخابات ۲۵دی خواهد بود. صالحی امیری با وجود اینکه زمان زیادی از خوردن حکم معاونت نجفی برایش نمی‌گذرد، به نظر می‌رسد قرار است یکبار دیگر

کزارش سعیداحمدیان

کزارش سعیداحمدیان

انتخابات کمیته ملی المپیک با اعلام اسامی خبرگان ورزشی و اعلام تاریخ ثبت‌نام زدهای پست‌های این کمیته وارد فاز جدی‌تری شده است، انتخاباتی که قرار است ۲۵ دی‌ماه برگزار شود و در فاصله یک‌ماه مانده تا این انتخابات، به نظر می‌رسد تحرکات برای رسیدن به صندلی‌های این کمیته بیشتر شود. با این حال گمانه‌زنی اکثر رسانه‌ها نشان از این دارد که از حالا می‌توان پیش‌بینی کرد که چه کسی قرار است جانشین کیومرث هاشمی شود. تمام گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد که رضا صالحی امیری، وزیر سابق ارشاد دولت حسن روحانی و معاون فعلی فرهنگ – اجتماعی شهرداری تهران جدی‌ترین گزینه اصلی ریاست کمیته ملی المپیک در انتخابات ۲۵دی خواهد بود. صالحی امیری با وجود اینکه زمان زیادی از خوردن حکم معاونت نجفی برایش نمی‌گذرد، به نظر می‌رسد قرار است یکبار دیگر

فوتبال جهان حامد قهرمانی

وزارتشرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲

۴ چهره‌ها

ستاره نوجوانان در یک قدمی گالاتاسرای

الهی‌ار صیادمنش، بازیکن کلیدی تیم ملی نوجوانان ایران که در رقابت‌های اخیر جهانی درخشش قابل توجهی داشته به شدت مورد توجه گالاتاسرای قرار گرفته و ترکیه می‌تواند سکوی پرتاب این ستاره زیر ۱۷ سال برای تبدیل شدن به یکی از لژیونرهای برجسته و خوش‌آتیۀ فوتبال ایران باشد. ستاره‌ای که Son Dakika چاپ استانبول در خصوص آن می‌نویسد: «صیادمنش برای مذاکره با گالاتاسرای در استانبول است، چیزی به امضای نهایی قرارداد او با این تیم نمانده و عکس‌ها و نوشته‌های او در صفحات شخصی‌اش نشان می‌دهد که او از حضور در استانبول راضی است.» این در حالی است که روزنامه ملیت، گالاتاسرای را رقیب بشیکتاش در جذب صیادمنش عنوان می‌کند.



برای حضورش در ورزش تلاش کند، ■ **آشنای اهالی فرهنگ ناشنای ورزشی‌ها** صالحی امیری هر چند نام چندان آشنایی برای ورزشی‌ها نیست و او را بیشتر به واسطه حضور در وزارت فرهنگ و ارشاد و همچنین کتابخانه ملی می‌شناسند، با این حال اما مراد ۹۲ بود که برای اولین بار با خوردن حشمش به عنوان سرپرست وزارت ورزش پس از عدم رای اعتماد مجلس نهم به مسعود سلطانی‌فر، نامش در بین اهالی ورزش سر زبان‌ها افتاد. در ادامه حسن روحانی وی را سرزنش کرد که چه کسی قرار است جانشین کیومرث هاشمی شود. تمام گمانه‌زنی‌ها حکایت از آن دارد که رضا صالحی امیری، وزیر سابق ارشاد دولت حسن روحانی و معاون فعلی فرهنگ – اجتماعی شهرداری تهران جدی‌ترین گزینه اصلی ریاست کمیته ملی المپیک در انتخابات ۲۵دی خواهد بود. صالحی امیری با وجود اینکه زمان زیادی از خوردن حکم معاونت نجفی برایش نمی‌گذرد، به نظر می‌رسد قرار است یکبار دیگر

جام باشگاه‌های جهان – ابوظبی

زیدان: قرار نیست به راحتی قهرمان شویم

رقابت‌های فوتبال جام باشگاه‌های جهان امشب با برگزاری اولین دیدار مرحله نیمه نهایی میان دو تیم رئال مادرید اسپانیا و الجزیره امارات در ابوظبی ادامه پیدا می‌کند. الجزیره امارات که به عنوان میزبان در مسابقات به میدان می‌رود، پیش از این با برتری یک بر صفر مقابل اوراوار در ژاپن، قهرمان لیگ قهرمانان آسیا به مرحله نیمه‌نهایی رسید و امشب باید به مصاف یکی از قدرتمندترین تیم‌های حال حاضر فوتبال جهان یعنی رئال مادرید اسپانیا برود. بدون هیچ افرافی سطح فوتبال و بازیکنان رئال مادرید قابل مقایسه با الجزیره امارات نیست، از طرفی هم باید توجه داشت که بحث اقتصادی و جایزه ۵ میلیون دلاری تیم قهرمان نیز برای رئالی‌ها اهمیت زیادی ندارد و کهکشتانی‌ها بیشتر به دنبال بالا بردن جامی هستند که در بینگرم انگلستان و از ارزشمندترین مواد ساخته می‌شود. فیفا علاوه بر جایزه نقدی ۵ میلیون دلاری برای تیم قهرمان به تیم دوم ۴ میلیون و به تیم سوم ۱/۵ میلیون دلار پرداخت می‌کند. ضمن اینکه تیم‌های چهارم تا ششم این مسابقات هم به ترتیب ۲ و ۱/۵ میلیون دلار دریافت خواهند کرد. جالب اینکه تیمی که در پلی آف این رقابت‌ها حذف شود هم نیم میلیون دلار در یافت می‌کند.

خوشحالم که با یووه بازی می‌کنیم

ماوریتسیو پوچتینو، سر مربی آرژانتینی تاتنهام از رویارویی تیمش با یوونتوس در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا ابراز رضایت کرد. او گفت: «این قرعه فوق‌العاده است، چون خانواده من اهل ایتالیا و اهل تورین هستند. تورین شهر و تیمی دارد که همیشه دوست داشتم در آنجا بازی کنم و الان خوشحالم که فرصتی پیش آمده تا به این آرزو برسم و مقابل یوونتوس بازی کنم.»



وزارتشرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲

۴ چهره‌ها

ستاره نوجوانان در یک قدمی گالاتاسرای

الهی‌ار صیادمنش، بازیکن کلیدی تیم ملی نوجوانان ایران که در رقابت‌های اخیر جهانی درخشش قابل توجهی داشته به شدت مورد توجه گالاتاسرای قرار گرفته و ترکیه می‌تواند سکوی پرتاب این ستاره زیر ۱۷ سال برای تبدیل شدن به یکی از لژیونرهای برجسته و خوش‌آتیۀ فوتبال ایران باشد. ستاره‌ای که Son Dakika چاپ استانبول در خصوص آن می‌نویسد: «صیادمنش برای مذاکره با گالاتاسرای در استانبول است، چیزی به امضای نهایی قرارداد او با این تیم نمانده و عکس‌ها و نوشته‌های او در صفحات شخصی‌اش نشان می‌دهد که او از حضور در استانبول راضی است.» این در حالی است که روزنامه ملیت، گالاتاسرای را رقیب بشیکتاش در جذب صیادمنش عنوان می‌کند.



هو من توله‌کیان، سر پرست تیم ملی کشتی آزاد امریکا با اشاره به مهمان‌نوازی ایرانی‌ها تأکید کرد که کشتی‌گیران امریکایی از جو آزادی حیرت‌زده شده بودند. «بهترین خاطره آنها از حضور در ایران به تماشایگران پرشور کشتی برمی‌گردد که با شور و شعف خاصی از آنها یاد می‌کنند و می‌گویند باید به ایران بروید و این جو منحصر به فرد را ببینید و از نزدیک لمس کنید. کشتی‌گیران امریکایی وقتی با تشویق‌های تماشاگران ایرانی مواجه می‌شدند، واقعاً ابراز خوشحالی می‌کردند و حیرت‌زده شده بودند و آن را نشان‌دهنده درک بالای تماشاگران می‌دانستند و می‌گفتند با دیدن این تعداد از تماشاگر و تشویق‌های آنان مو به تن مان سیخ می‌شود.»

المپیک هم با توجه به جو موجود به این نتیجه رسیده که روزهای پایانی حضورش در ساختمان خیابان سنول را سپری می‌کند و باید از ۲۵ دی با پست‌ریاستش خداحافظی کند؛به همین خاطر هم رسانه‌ها نوشتند که هاشمی با علم به رای نیابردن مجدد برای پست ریاست به دنبال نایب‌رئیس است، پستی که البته گفته می‌شود مهدی علی‌نژاد رئیس فدراسیون ووشو هم از گزینه‌های اصلی نایب‌رئیس کمیته خواهد بود. گزینه‌ای که به نظر می‌رسد مورد حمایت وزارت است تا کار رئیس فعلی کمیته ملی المپیک برای مانندن در ورزش ست‌تر از همیشه باشد.

■ **حمایت خودجوش رؤسای فدراسیون‌ها!**

با اعلام رسمی اسامی خبرگان ورزشی که اجازه نامزد شدن در انتخابات کمیته ملی المپیک را به این افراد می‌دهد، موج حمایت‌ها از صالحی امیری جدی‌ترین گزینه ریاست کمیته ملی المپیک در فاصله یک ماه مانده تا انتخابات از سسوی برخی رؤسای فدراسیون‌ها آغاز شده، مسئله‌ای که نشان می‌دهد وی به‌رغم نداشتن سابقه مدیریتی ورزشی، حمایت فدراسیون‌ها را دارد و آنها هم با گرفتن پیام انتخابات پیش‌رو به استقبال رئیس جدید رفته‌اند. در همین رابطه، دیروز رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای به شدت از صالحی امیری حمایت می‌دهد؛ «او که رهبری را بر عهده می‌گیرد، باید با گرفتن پیام انتخابات پیش‌رو به استقبال رئیس جدید رفته‌اند. در همین رابطه، دیروز رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای به شدت از صالحی امیری حمایت می‌دهد؛ «او که رهبری را بر عهده می‌گیرد، باید با گرفتن پیام انتخابات پیش‌رو به استقبال رئیس جدید رفته‌اند. در همین رابطه، دیروز رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه‌ای به شدت از صالحی امیری حمایت می‌دهد؛ «او که رهبری را بر عهده می‌گیرد، باید با گرفتن پیام انتخابات پیش‌رو به استقبال رئیس جدید رفته‌اند.

سرپرست وزارت ورزش بود، اتفاقات بسیار خوبی افتاد و من این انتخاب را بسیار مثبت می‌دانم و از آن حمایت می‌کنم.» نکته قابل تأمل تر اینکه رئیس فدراسیون پهلوانی و زورخانه‌ای پیشاپیش به استقبال ریاست صالحی امیری رفته و در گفت‌وگویی با خبرگزاری برنا گفته است: «کمیته ملی المپیک افراد توانمندیه همچون صالحی امیری نیاز دارد و امیدوار هستم که با حضور ایشان اتفاقات خوبی برای این کمیته رخ دهد.»

■ **انتقاد به ورود غیرورزشی‌ها**

با وجود حمایت‌های رؤسای فدراسیون‌ها از صالحی امیری که به نظر می‌رسد در روزهای نزدیک به انتخابات بیشتر هم خواهد شد، اما گروهی از خیمه‌سازان اجرائی و اعضای مجمع انتخاباتی، وی امکان کاندیدا شدن هم می‌دهد، سبب شده تا همه او را گزینه اصلی ریاست کمیته ملی المپیک بدانند. به نظر می‌رسد با توجه به چنینش‌های صورت گرفته در اعلام اسامی خبرگان ورزشی و ترکیب هیئت اجرایی و اعضای مجمع انتخاباتی، صالحی امیری کار سختی برای بیرون آمدن نامش از گلدان‌های رای‌گیری به عنوان رئیس نداشته باشد، به خصوص که صالحی امیری مورد وثوق مسعود سلطانی‌فر نیز هست و حمایت کامل وزارت دارد. کیومرث هاشمی، رئیس فعلی کمیته ملی

جام باشگاه‌های جهان – ابوظبی

زیدان: قرار نیست به راحتی قهرمان شویم

به این ترتیب رئال مادرید این فرصت را دارد تا با یک پیروزی آسان در دیدار امشب با به بازی نهایی بگذارد و امیدوار باشد که جام ارزشمند مسابقات را بالای سر ببرد. دیگر دیدار مرحله نیمه‌نهایی را دو تیم گرمیوی برزیل و پاچوکای مکزیک فردا شب برگزار می‌کنند. گرمیو هم مثل رئال از این مرحله به مسابقات راه یافته است، اما پاچوکای مکزیک در مرحله قبلی با یک گل مقابل کارابلاکنا مراکش به پیروزی رسید. دو تیم کارابلاکنا و اوراوار دز هم فردا شب برای تعیین تیم‌های پنجم و ششم مسابقات به مصاف هم می‌روند. اما زیدان سرمربی رئال مادرید درباره بازی امشب تیمش مقابل الجزیره امارات می‌گوید: «بازی آسانی پیش‌روی ما نیست، قرار هم نیست چون رئال مادرید هستیم خودمان را قهرمان مسابقات بدانیم، ما تاکنون دو بار این عنوان را به دست آورده‌ایم. سعی می‌کنیم برای سومین بار هم جام را بالای سر ببریم. همه می‌خواهند رئال در هر بازی چهار یا پنج گل بزنند، این رویای ماست، اما رسیدن به این دستاورد خیلی هم ساده نیست.»

می‌خواهم بهترین بازیکن تاریخ مصر باشم

محمد صلاح، ستاره مصری لیورپول پس از شناخته شدن به عنوان بهترین بازیکن آفریقا از انگیزه بالای خود برای تبدیل شدن به بهترین بازیکن تاریخ کشورش گفت: «دوست دارم سال آینده هم این جایزه را بگیرم، می‌خواهم بهترین بازیکن تاریخ مصر شوم. سخت تلاش می‌کنم که اوامرد انتقاد هیچ کس قرار نمی‌گیرد، زمان من منجستر هجومی بازی می‌کرد و حریفان به صورت انبوسی دفاع می‌کردند.»

من فقط یک فوتبالیست ساده هستم

علاقه‌مندان به فوتبال در هند مارادونا از خدای فوتبال عنوان کردند، اما او طی یک سخنرانی کوتاه گفت که «من خدای فوتبال نیستم و یک فوتبالیست ساده هستم.» مجسمه مارادونا به ارتفاع ۳ متر و ۶۵ سانتی‌متر ساخته شده و زمانی را نشان می‌دهد که او جام جهانی ۱۹۸۶ را بالای سر می‌برد، هر چند که رسانه‌های جهان ایرادهایی به طراحی این مجسمه وارد کرده‌اند.



مأموری که جای توپ هدف قرار گرفت

فوتبال، ورزش زیبا و مهیجی که میلیون‌ها هوادار را در سرتاسر دنیا به وجد می‌آورد، اما گاهی نیز صحنه‌های زشتی و ناپسندی را به تصویر می‌کشد که نه فقط زینبده این ورزش نیست که جای تأسف دارد. درست مانند آنچه در جریان بازی دو تیم مس کرمان و ایرانجوان بوشهر بر سر یک پر تاب ساده اوت رخ داد و کار را به جایی رساند که بازیکن ایرانجوان به جای توپ، مأمور نیروی انتظامی را با لگد هدف قرار داد. رفتار ناپسندستی که البته موجب دستگیری او و دو تن دیگر از عوامل این تیم شد. رفتاری که نشان از عدم تمرکز و ذقت هم‌روی‌های رفتار بازیکنانشان به خصوص در زمان مصابینت دارد.

ادراکاتدینا حیدری

داستان یک فریب

همین این همه تناقض آسان نیست، درست به اندازه بازی در زمین حریف، اما تفاوت آشکاری وجود دارد بین این دو که اولی بازی خودی‌هاست و دومی بازی غیر خودی‌هایی که انتظاری از آنها نمی‌توان داشت.

این همه داستان گویی فریبی بیش نبود. این را با نگاهی گذار به آنچه از ابتداء رخ داد نیز می‌توان در یافت. اگرچه بسیاری تأکید دارند و مطمئن می‌گویند که گامی برای مذاکره برداشته نشده، اما من به استناد به حرف‌های منتقدان که با کنار هم گذاشتن صحبت‌های خود آقایان نیز می‌توان به این واقعیت تلخ پی برد که تمام داستان یک فریب بود.

اول اینکه برخلاف دو سال پیش که اسلامیان یکی از نماینده‌های ایران برای مذاکره بود و مدام روی رفت و آمدش برای حل این مسئله زوم می‌شد، این بار هیچ صحبتی در خصوص نماینده فدراسیون برای گرفتن حق مسلم میزبانی ایران در بازی بر عربستان و تلاش‌هایش در این رابطه نشد. درست بر عکس صحبت ۱۲ دقیقه‌ای تاج در نشست اعضای کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیاد ژاپن که با آپ و تلی وصف نشدنی روی سایت فدراسیون رفت و خبر از یک پیروزی بزرگ داد. سخنرانی ۱۲ دقیقه‌ای که به نظر می‌رسید در راستای تلاش فدراسیون برای مجاب کردن AFC و لغو شدن بازی در زمینه بی‌طرف باشد، اما خود تاج آن را ناخواسته رد کرد، وقتی در واکنش به تأیید برگزاری بازی‌های ایران و عربستان در زمینه بی‌طرف از سوی ویندسور جان، دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا سخن گفت. «گر قرار بود روال سابق باشد و دربار ما تصمیم‌گیری نشود، برای چه مانند کشورهایی قطر، امارات و عربستان به مابوقت صحبت دادند و در زمان رای‌گیری، نمایندگان ما را هم مانند این سه کشور از سالن خارج کردند؟» در واقع تاج در این صحبت‌های کوتاه به صراحت می‌گوید ۱۲ دقیقه‌ای که او در نشست اعضای کمیته مسابقات در ژاپن صحبت کرده، زمانی است که AFC به ایران داده، درست مثل فرصتی که در اختیار کشورهای چون امارات، عربستان و قطر گذاشته بود و هیچ ارتباطی به تلاش فدراسیون و گرفتن زمان بیان و حاقی‌ای که با برگزاری بازی‌ها در زمینه بی‌طرف در حق تیم‌های باشگاهی ایران می‌شود، نداشته است! مسئله مهمی که شاید رئیس فدراسیون در زمان مصابینت توجهی به آن نکرده‌است.

از ادعای تاج در خصوص کنار کشیدن از لیگ قهرمانان آسیا در صورت ادامه این ناحقی هم که بگذریم، ادعایی که البته چند ساعت بعد رئیس فدراسیون آن را تغییر می‌کند؛ و سپس به یک تذکبش می‌کند! از این مسئله نمی‌توان به سادگی گذشت که تنها چند ساعت بعد از آنکه سایت فدراسیون از یک پیروزی بزرگ فوتبالی خبر می‌دهد، محمدرضا ساکت، دبیر کل فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با بخش خبری شبکه ۳ سیما به نکتته‌ای عجیب‌انگیزه می‌کند؛ می‌گوید «معمولاً مصوبات کمیته مسابقات در هیئت رئیسه AFC رای می‌آورد» جمله‌ای کوتاه، اما صریح که نشان از عدم قطبیت ماجرا دارد. ماجرای که البته فدراسیون برای آن جشن شادی و پایکوبی به راه می‌اندازد! فدراسیونی که بیانیه AFC در خصوص برگزاری بازی‌ها در زمینه بی‌طرف را در بوق و کرنا می‌کند و در پاسخ به تعجب همگان در خصوص نبودن نام ایران در بین نام کشورهای چون عربستان، امارات و قطر می‌گوید که نام ایران در ترجمه عربی نیست، اما در ترجمه انگلیسی بیانیه هست! اما بازی بودن داستان زمانی ثبات می‌شود که فدراسیون از هما شدن هیئتی برای اعتراض به کنفدراسیون فوتبال آسیا خبر می‌دهد، هیئتی که قرار است راهی کنفدراسیون فوتبال آسیا شود و به این مسئله اعتراض کند که چرا بازی‌های عربستان و قطر نباید در زمینه بی‌طرف برگزار شود. در این خبر که از سوی مسئولان بدلیان به حرف فوتبال کنار هم گذاشتن آنچه فدراسیون نشان می‌دهد، در حالی که اگر برگزاری بازی‌های ایران و عربستان در زمین بی‌طرف لغو شده بود، قبل از هر چیز باید صدای اعتراض سعودی‌ها به گوش می‌رسید. حال آنکه آنها مطمئن از برگزاری بازی‌های ایران در زمینه بی‌طرف به دنبال گرفتن این امتیاز از قطر بودند، آن هم درست زمانی که فدراسیون ایران تقریباً با اطمینان از برگزاری بازی‌ها در ایران خبر می‌داد و خط و نشان می‌کشید که در غیر این صورت از لیگ قهرمانان کنار می‌کشد.

خط و نشانی که ساعاتی بعد منتفی می‌شود و خبرهای خوشایندی را طولی نمی‌کشد! این غیر واقعی بود! همان کام ملتی را تلخ کند و این سؤال را به وجود آورد که آیا این داستان از ابتدا بازی و فریب بود، برای اینکه نشان دهد فدراسیون برخلاف نظر بسیاری از کارشناسان که معتقدند گامی در این راستا برداشته، در حال تلاش برای حل مشکل است؟ فریبی که حالا بی‌توجه به حرف فوتبال کنار هم گذاشتن آنچه فدراسیون نشان می‌دهد، در این مدت می‌گفتند، واقعی‌تر از حد تصور دیده می‌شود!

اخبار گوناگوه

ادامه شکست‌های نفت در روز پیروزی پتروشیمی

دوازدهمین هفته از لیگ برتر بسکتبال با شکست سنگین نفت آبادان مقابل تبریزی همراه بود. این رقابت‌ها در حالی دوشنبه برگزار شد که در حساس‌ترین مسابقه، نفتی‌ها که بازی هفته قبل را به پتروشیمی واگذار کرده بودند در این دیدار خانگی نیز با حساب ۱۰۱ بر ۹۰ مقابل نماینده تبریز شکست خوردند. پتروشیمی صدرنشین اما در یک بازی نسبتاً راحت توانست دعد بدافند هوایی را ۸۶ بر ۵۶ از پیش‌رو بردارد. در تک‌بازی تهران هم داشگاه آزاد میزبان شهرداری گرگان بود که هفاند بازی رفت به پیروزی رسید، شاگردان کوهپای پس از یک هفته استراحت در این بازی موفق شدند ۶۳ بر ۶۰ به برتری دست یابند کنند. در دیگر بازی این هفته نیروی زمینی مهمان پس آل گرگان بود. دو تیم در حالی در نیمه اول به تساوی ۳۴ بر ۳۴ رسیده بودند که جدال شان در پایان چهار کواتر با حساب ۶۹ بر ۶۲ به سود گرگانی‌ها به پایان رسید تا این تیم سومین برد فصل خود را جشن بگیرد.

حریفان فوتسال در جام ملت‌ها مشخص شدند

قرعه‌کشی جام ملت‌های فوتسال آسیا که دیروز برگزار شد، تیم ملی فوتسال ایران حریفان خود را شناخت. بر این اساس تیم ملی فوتسال باید در گروه C به مصاف عراق چین و میانمار برود و در صورت صعود دو بر بعدی با تیم اول یا دوم گروه D شامل تایلند، قرقیزستان، لبنان و اردن بازی خواهد کرد.